
■

PREFEITURA MUMlCiPALOE 8ACA3AL ● %
Fls.ri“', M M ̂  -—
Proc.n':_
Rubró: J,f

TEXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/2020
CONTRATO ADMINSITRATIVO N“ 121201-02/2020

Extrato de Termo Aditivo n° 001/2020, decorrente do Contrato n° 121201-02/2020. Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. N, DA
COSTA EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo, Objeto: Aditivar a Prestação de Serviços de engenharia civil
sob demanda, para atender as necessidades de serviços continuados de manutenção predial, corretiva,
incluindo, reparos, alterações fisicas, recuperação e consertos das instalações, adaptações/adequações
decorrentes de alterações de layouts, com fornecimento de mão-de-obra e material, na Unidade Escolar
Duque de Caxias, localizada no Bairro Areai no Municipio de Bacabai/MA. Do Valor: R$ 30.395,67 (Trinta
mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta  e sete centavos). Data da Assinatura: 21/08/2020. Base
Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo
aditivo de contrato. Signatários: CONTRATANTE; Rosilda Alves dos Santos - Secretária Municipal de
Educação', CONTRATADO: Romulo Nascimento da Costa  - Proprietário R. N. DA COSTA BREU.

PREFEITüRAMUNICIPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado
no mural desta Prefeitura.

Em^4 ̂ l20ão

V PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533
■-i-
" :  ● J . }●



Página 2 tDiáfio Oficial Eletrônico Ediçáo n'BAC20200825 Publicação: 25/08/2020
10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE; ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO; 0.1.02. - RECEITAS DE

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS VINC. À SAÚDE. /ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO;

UNIDADE: 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; PROJETO/ATIVIDADE; 10.301.0002.2109 -

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL

DE CONSUMO ! FONTE DE RECURSO: 0.1.14 - TfLANSFERÊNClAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO

DE SAÚDE SUS; 000001 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES  E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE.

SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS S.ANTOS - Secretário Municipal dc Saúde, pela CONTRATANTE c

0 Sra. GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE ÜLIVERA - Proprietária, pela CONTRATADA. Racabal/MA. 24 de

agosto dc 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL Í)E 6ACABAL ● MA

FIs.n’: IIHH
Proc.r‘:

EXTRATO DE CONTRATO
Rubrica:

EXTRATO DO CONTRATO n." 090701-012/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 018/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS R

URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS FIRELi. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em vias públicas no

Municipio de Bacabal - MA. VALOR: RS 8.714.506,39 (Oito milhões setecentos e quatorze mil quinhentos c seis

centavos). DATA DE ASSINATURA: 20 dc agosto dc 2020. VIGÊNCIA: Inicio; 20/08/2020;

Término: 20/06/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO; 15.45L0027.I023.0000-CONST. MELHORIAS  E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00-

OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de

Sr. BRUNO VaL QUINTAN DE MENEZES - Proprietário, pela

reais c Innta e nove

Obras e Urbani.smo, pela CONTRATANTE e o

CONTRATADA. Bacabal (MA), 20 de agosto dc 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITUO N° 001/2020

Extrato de Termo Aditivo n“ 001/2020, decorrente do Contrato n° 121201-02/2020. Partes: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL através da SECRETARIA MUNICIPAL DF. EDUCAÇÃO c a empresa R. N. DA

COSTA EIRELI. Espécie: Termo dc Aditivo. Objeto: Aditivar a Prestação de Serviços dc engenharia civil sob

demanda, para atender as necessidades de serviços continuados dc manutenção predial, corretiva, incluindo, reparos,

alterações físicas, recuperação e consertos das instalações, adapcaçòes/adequações decorrentes de alterações dc layouts.

com fornecimento de mão-de-obra e material, na Unidade Escolar Duque de Caxias, localizada no Bairro Areai no

Município de BacabaLMA. Do Valor: R$ 30.395,67 (trinta mü, trezentos e noventa c cinco reais e sessenta  c sete

centavos). Data da .Assinatura: 21/08/2020. Base Legal; Lei 8.666/93 c suas demais alterações posteriores. Ficam dc

acordo as partes que assinam o lenno aditivo de contrato. Signatários: CONTRATANTE: Ro.silda Alves dos Santos -

Secretária Municipal de Educação] CONTRATADO; Romulo Nascimento da Costa - Proprietário R. N. DA COSTA
EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 04110216/2920. PREGÃO PRESENCIAL n." 029/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SF.CRF.TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO c

R C CORRÊA BARBOSA sob CNPJ n." 24.972.277/0001-44. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:

Contratação dc pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias Municipais

do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 60.958.13 (sessenta mil. novecentos e cinquenta c oito reais c treze

Prefeilura Munitippl Bucabal - MA, Travessa 15 du No\i;mhM. 229, Ccmru - Uacahal - Maraiihào-CEP: 657(11>-00I> «ww.bacabal.ma.giiv.br
Diário Oficial du Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de .AdminiMraçàoe PlanejomcniQ - Hons; (99) 3621 0533 -domigibacabal.ma.gov.br

Kdiçào no n«BA020200825


